
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 118 del  07/09/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE AUDIT ENERGETICI DI ALCUNI EDIFICI 
COMUNALI  – INCARICO ALL’ING. ELISA COLLÉ 

 
L’anno duemiladodici,  addì  sette  del mese di settembre, alle ore 10h30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- la l.r. n. 12/1996 e S.M.I. in materia di lavori pubblici; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- la L.R. 26/2009; 

 

DATO ATTO: 
� della nota prot. n. 1177/12 con cui il comune partecipa al bando regionale per l’ottenimento dei fondi 

necessari all’attività di cui in oggetto; 
� della nota prot. n. 2204/12 con cui FINAOSTA comunica l’esito del bando e il conferimento dei fondi; 

 
VISTO che in data 13.08.2012 (prot. n. 3252/12) sono stati richiesti tre preventivi a dei tecnici specializzati per 
la realizzazione degli audit energetici riguardanti il Municipio, la scuola, la Maison de l’Accueil, dei locali 
dell’area sportiva Champ de la Cure e la Rectorie Pelleru e precisamente: 
 

- Ing. Elisa Collé di Pont Saint Martin; 
- Geom. Massimo Racobaldo di Châtillon; 
- Geom. Jeanne Héloise Quinson di Aosta. 

 
CONSIDERATO che sono pervenute due offerte entro il giorno e l’ora stabilite nella lettera d’invito e 
precisamente: 
 

- Ing. Elisa Collé di Pont Saint Martin al prot. 3458 del 30.08.2012; 
- Geom. Massimo Racobaldo di Châtillon al prot. 3521 del 05.09.2012; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

 
RICHIAMATO il verbale di gara datato 06.09.2012 dal quale si evince che risulta migliore l’offerta dell’Ing. 
Elisa Collé di Pont Saint Martin con un ribasso del 62,05%; 
 
VISTO quindi l’ammontare della prestazione che depurata del ribasso ammonta quindi ad € 3.795,00 + cassa 4% 
(151,80) + IVA 21% (828,83); 
 
DATO ATTO del visto di legittimità e regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

1. di incaricare l’Ing. Elisa Collé di Pont Saint Martin della redazione degli audit energetici degli edifici in 
premessa meglio descritti per l’importo di € 4.775,63 (al lordo della cassa e dell’IVA); 

 
2. di prevedere le seguenti condizioni d’incarico: 
 

� modalità esecuzione: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a 
dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; CIG Z1506654EC  

� Per l’espletamento dell’incarico coordinarsi con il Responsabile dell’UTC; 
� Liquidazione dietro presentazione di fattura (datarsi entro 30 gg dal termine dell’incarico) + DURC 

entro 45 giorni; 
� Termini: l’incarico dovrà essere eseguito entro il termine stabilito dalla lettera d’invito prot. n. 

3252/12, pena applicazione di sanzione di 100,00 euro al giorno e revoca incarico; 
� Altre condizioni: nota prot. n. 3252/12  
� La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 

determinazione; 
 

3. Di impegnare la somma di € 4.775,63 (comprensiva di IVA e cassa previdenziale) imputandola alla Ueb 
20201, Cdc 5425, Fp 2136, Conto 8108 dell’esercizio 2012. 

 
 
 
 
 
ED 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 21/09/2012  al 09/10/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 07/09/2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY  


